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En påskdag i Kaschgars kinesstad.
Det är icke för att berätta om några sto­

ra segrar för Guds rike, som jag valt ovan­
stående rubrik för en hälsning. Vi här i 
Kaschgar stå ej på den segrande flygeln 
i Herrens här. Vi äro glada, om vi 
kunna hålla fästet. Icke heller är det 
något så ovanligt i övrigt, jag kom­
mer att förtälja. Men jag är övertygad, 
att mina läsare i alla fall hava tänkt sig.en 
påskdag på missionsfältet litet annorlunda, 
än den jag ämnar beskriva.

I allmänhet må sägas, att vi här i Han­
cheng äro rikt lottade på missräkningar i 
fråga om sön- och helgdagars högtidlig­
hållande. Besvikelserna bruka hagla just 
på de dagarna. Hur mången söndagsför­
middag har jag ej gått ned till vår lilla 
kyrka, glad i hågen att just för dagen kun­
na säga något till hedningarna, som jag 
fått mig givet från ovan. Men när vi sjungit 
sångerna och predikan skall börja, har jag 
funnit hela församlingen bestå av skollä­
raren, några skolynglingar, våra muham- 
medanska tjänare och oss själva. Och den 
väntande publiken? — Ja, den är i något 
avgudatempel och ser på teater! Emellan­
åt känner man det, som om alla avgrunds- 
och hednamakter skulle ha förenat sina 
krafter för att riktigt kunna fördärva våra 
kristna högtidsdagar. Om icke annat så 
kommer kanske någon högre ämbetsman 
just den dagen till staden eller reser ige­
nom den, eller ock reser någon av våra 
stormän härifrån — allt under skrällande 
tillställningar, som lockar folket att glöm­
ma, totalt glömma vår existens.

Nu var det påskdagen. Den har alltid 
för mig varit den käraste av alla högtids­
dagar. Jag har känt det så härligt att få 
komma med påskförkunnelsen för dessa 
arma dödens slavar. Jag hade ock nu be­

rett mig på ett sådant glädjande budskap 
både för våra kristna och för hedningarna. 
Men redan på lördagen fick jag en aning 
om, alt allt skulle fördärvas.

Vi hade varit på en liten utflykt med 
skolan. Vår son firar sin födelsedag den 
11 april, och på den dagen lagar han så 
att våra skolpojkar ock få sig en extra 
glädjedag. Men den 11 april var i år just 
påsklördagen. Vi hade varit ute och roat 
oss hela dagen. Då vi kommo hem, nåd­
de oss meddelandet, att kommendanten i 
staden, Ma Shao-u, nyligen utnämnd till 
hövding i det nyöppnade länet Khotan, 
hade varit på avskedsvisit under vår från­
varo. Han hade kvarlämnat sitt visitkort 
med hälsning, att han skulle avresa nästa 
dag, d. v. s. påskdagen, kl. 10 f. m. Detta 
innebar för det första, att halva staden 
skulle bliva »upp- och nervänd» genom de 
blivande högtidligheterna med anledning 
av stormannens avresa, ocli för det andra, 
att jag måste fara ut och säga farväl, all­
ra helst som han personligen kommit på

En storman på resa.
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avskedsvisit. Men huru skulle det då gå 
med ett av årets allra käraste förmiddags- 
möten? En missionär måste taga alla möj­
liga hänsyn. Förutom vanlig hövlighet, som 
krävde, att jag följde på väg, tillkom även 
en annan omständighet. Den nyutnämnde 
landshövdingen var en gammal bekant och 
god vän till mig, som under gångna år 
vid flera tillfällen hjälpt mig i krångliga 
situationer. Och för övrigt, även om jag 
trotsade allt och stannade hemma för mö­
tets skull, så hade jag helt visst ingen ut­
sikt att få några åhörare. Hela staden var 
från tidigt på morgonen på benen, och 
hustaken voro svarta av människor, som 
nyfiket tittade efter en liten extra upple­
velse.

Landshövdingen, borgmästaren och kom­
mendanten i Kaschgars muhammedanstad 
hade med uppvakt­
ningar kommit och 
farit förbi staden 
till Kalmack ku- 
bruk, »Kalmuck- 
bron», en kilometer 
utanför staden, där 
de i ett stort tält 
vid dukat tebord 
inväntade den av­
resande för att där 
säga farväl.

Åtföljd av en av 
mina största skol­
pojkar red även 
jag till Kalmuck- 
bron, där jag väl­
komnades att stiga

■W

4 klumpiga lastkärror.

in och sitta bland de höga herrarna i 
tältet. Flodstränderna voro kantade av 
nyfikna människor, det ena tåget efter 
det andra drog förbi under soldat- 
eskort, stora , klumpiga lastkärror, det på­
stods ett 70-tal, förde hans flyttsaker till 
Khotan, 14—16 dagsresor över oaser och 
sandiga öknar. Slutligen kom resenärens 
familj i europeiska och kinesiska droskor 
och efter ytterligare en halvtimme han 
själv i kupé, dragen av fyra hästar och 
eskorterad av en kavalleritrupp med musik 
i teten. En kort hälsning, en klunk te och 
några artiga fraser till höger och vänster, 
ett sista bugande och farvältagande vid 
kupédörren, ocli så var all hövlighetsplikt 
fylld. Så kan man mötas igen som goda 
vänner, om vägarna skulle stöta ihop. Ki­
neserna äro försiktiga och beväpna sig mot 
alla eventualiteter, intet får brista i deras 
»li», gällde det ock en ovän. Mitt under 

alla hövlighetsfraser kunde han med äkta 
kinesisk smidighet sticka emellan ett sär­
skilt tack för den tjänst jag nyss gjort ho­
nom genom att vaccinera hans lilla flicka.

Men nu var klockan över 11. Jag sade 
ett hastigt farväl, kastade mig i sadeln och 
gav hästen lösa tyglar. Genom ohyggliga 
dammoln, förbi soldathopar och lastkolon­
ner, nästan bokstavligen flög jag tillbaka 
till stationen, slängde tyglarna till en vän­
tande passopp och ropade till skolpojkarna:

— Ring! Och de ringde. En god stund 
lät jag kyrkklockans maning svängas ut 
över staden, tills så småningom några män­
niskor hörsammade densamma. Och så 
fingo vi förmiddagsgudstjänst i alla fall. 
Våra kristna från landet hade kommit för 
att övervara församlingsmötet på eftermid­
dagen. Trots den föga lämpliga förbere­

delsen hjälpte mig 
Gud att samla mina 
tankar, och det kän­
des även denna 
gång skönt att få 
frambära påskda­
gens glada bud­
skap.

Först när mötet 
var slut måmindes 
jag av en oange­
näm kyla, att jag 
var fullkomligt ge­
nomvåt av svett. 
Den häftiga ritten 
i det stekande sol- 
gasset hade haft 
denna naturliga 

följd. Sedan denna olägenhet var avhjälpt, 
skulle jag bjuda våra gäster från landet 
på te ocli sällskap till tiden för eftermid- 
dagsmötet. Litet förberedelse för detta kräv­
des ju ock, men det fick ej märkas. — Och 
solen strålade från molnfri himmel, frukt­
träden stod i sin rikaste blomsterskrud — 
våren i Kaschgar är underbar — allt var 
högtidsstämt.

Men ut från muhammedanbasaren träng­
de larm, trummande och tamburinssmat- 
ter. Vi voro ju mitt inne i den muhamme­
danska fastemånaden!

Kl. 4 e. m. samlades vi omkring vår 
Mästares åminnelsemåltid. Fattiga och be­
hövande kommo vi, få voro vi — men Han 
själv var med oss. Vi skiljdes rikare, än vi 
mötts. Trots allt blev även denna påskdag 
till ett ljust minne.

Kan det då vara någon mening med att 
berätta sådant för en svensk missionspu-
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Förena länkarna!
Jag minnes sen åtskilliga år tillbaka en 

diskussion om kretsbildning. Ett förslag 
förelåg, att man borde efter en viss plan 
bilda kretsar av ungdomsföreningarna in­
om ett länsförbund. Ledsamt nog var jag 
då motståndare till det kloka förslaget. Se­
dan ha förhållandena lärt mig ett och an­
nat, och jag inser huru kortsynt jag var 
den gången.

På en hel del håll i landet ha våra ung­
domsföreningar slutit sig samman i kretsar 
och därigenom blivit i stånd att utföra, vad 
de som enskilda föreningar icke skulle ha 
förmått. De ha kunnat anordna ungdoms­
kurser, underhålla missionsarbetare, anord­
na stora ungdomsmöten och efter en ge­
mensam plan arbeta för Guds rikes seger 
inom sin ort.

Detta behöver ske i än större utsträck­
ning. Alltför mycket inskränka vi vårt in­
tresse till trånga lokala gränser, medan 
fälten t. o. m. i den närmaste omgivningen 
få ligga obesådda. Vi måste flytta ut våra 
tältstreck och ge vår behövande omgivning 
del av våra välsignelser. Detta skall bli 
oss lättare, om vi ifråga om arbetet upp­
rätta en verklig kontakt med de föreningar, 
som geografiskt ligga till för ett gemensamt 
arbete. Därigenom bli vi på allt sätt star­
kare och få tillfälle att ömsesidigt väcka 
varandra och liva varandra för de glömda 
fälten inom kretsens område. Det blir oss 
möjligt att upptaga arbetet efter en stra­
tegisk plan — något som ofta är förbi­
sett.

Här äro t. ex. några föreningar spridda 
över ett område, som utgör en geografisk 
enhet. Folkrika trakter därinom ligga ifrå­
ga om kristlig verksamhet alldeles öde. 
Och varje enskild förening är upptagen 
med verksamhet uteslutande lokalt. Man 
har icke tillräckliga resurser att sträcka 
sig längre. Men så organisera sig dessa 
föreningar i kretsar. Och kretsarna sam­
las omkring det gemensamma målet: hela 

blik? Jag tror det. En missionärs liv är 
ej bara poesi — det är minst av allt poesi! 
Stänmingsmättade, känslosamma missio- 
närsbrev ha sin mission att fylla; realis­
tiska vardagsberättelser ha helt visst även 
sin. Må vi få hjälpas åt att visa missionens 
vänner så många sidor som möjligt av det 
mångsidigaste liv, som kan tänkas, livet på 
Mästarens utmarker, på yttersta flygeln av 
Herren Zebaots här. John Törnquist. 

områdets evangelisering. Det är lätt att se, 
att de med en smula nitälskan och god led­
ning skola bli istånd att uträtta, vad de en­
skilda föreningarna icke förmått.

Därtill kommer, att kretsbildningen ska­
par möjligheter till ett innerligare kamrat­
ligt samband mellan de troende unga på 
orten. Och genom kretsmötena få de ett 
betydelsefullt tillfälle att anordna några 
den troende ungdomens mönstringsdagar, 
som även ha sin verkan utåt.

Må vi föra länkarna samman. Bilda 
kretsar! Och kretsarna tänke på att offra 
och arbeta efter en bestämd plan — icke 
blott för den inbördes uppbyggelsen utan 
för de förbisedda och vanlottade område­
nas evangelisering.

Vid kretsbildningen böra de geografiska 
skälen och andra praktiska skäl vara av­
görande för kretsens omfattning och en­
skilda föreningars anslutning. Om till- 
äventyrs andra faktorer — fördelar och 
sympatier e. d. — skulle träda i förgrun­
den, må de föras åt sidan för målets skull.

J. G—n.

En god ciceron.
Vid den kongregationalistiska missionens 

kongress härom året yttrade pastorn i det 
ryktbara City Temple i London, F. W. 
Norwood, bl. a. följande ord: »Om kriget 
kommer igen, kommer somliga av edra 
medlemmar att gå i striden, under det att 
andra vägra. Jag vet vad jag skulle göra. 
Jag skulle säga: Ni måste göra, vad ni 
anse vara rätt. Jag respekterar eder över­
tygelse, men som Nazaréens offentliga tjä­
nare vågar jag icke giva hans namn till 
detta slags bittra strid, som gång på gång 
ägt lum i världen, vilken blir mer och mer 
fasansfull varje gång och mer och mer in­
effektiv. Jag står vid Nazaréens eviga 
ev angelium.»

Så talar blott den som tillkämpat sig en 
samvetsbetonad ståndpunkt i den allvar­
liga frågan om en kristens ställning till 
krig och blodig klädnad. Hans ord för­
råda, att han känner, huru invecklat pro­
blemet är och att andra kunna komma till 
en annan lösning än han själv.

Frågan om den kristnes ställning till 
krigssystemet är icke så aktuell för fler­
talet i dag som för något år sedan. Nu 
frestas vi att låta den ligga obeaktad. Fre­
den kom, blodutgjutelsen upphörde, vi fri­
gjordes ur beklämningen och skakade av 
oss problemet med några ord om att vi
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Årets elever vid Jönköpings skol- och bibelinstitut.

Ett läsår
ändades den 28 maj uti den staden Jönkö­
ping. Och 37 elever vandrade bort på de 
många ensliga stigarna, som föra ut i män- 
niskovimlet. Dagen var i alla fall solig och 
vän, och hjärtana stämda till strängaspel, 
om än melodien gick i moll på kvällen.

Själva examen omfattade 4 ämnen: kris­
tendom, geografi, matematik och biologi. 
Och även om läraren tycktes kunna bäst av 
dem, så redde sig dock examinanderna bra. 
Ingen blev underkänd! Skolans egentliga 
ämne: fostran, låg dock icke inom förhörets 
ram av lätt begripliga skäl. Av skolans lä­
rare (kantor Hede, fil. mag. Wallinder, 
landsfogde Hjortsberg, pastor Persson, rek­
tor Fur, kand. Söderström, sem.-lär. Val­
borg Rehn och lär. Greta Nilson) voro fyra 
engagerade i examen.

Vid betygsutdelningen liöll skolans in­

voro utledsna på all diskussion om krig 
och kristendom. Skall mängden av den 
unga generation, som kvaldes av röken från 
världsbranden och klart kunde se det gam­
la systemets självförödelse och barbarism, 
då stanna vid att smått road blott erinra sig 
kortsystem och ransoneringsäventyr? Vi 
ville inte tro det. Vi ville hoppas att åt­
minstone de kristna unga sökte tillkämpa 
sig en ståndpunkt i denna vitala fråga.

Och i den förhoppningen är det, som vi 
i S. M. U:s bibliotek nu utgivit boken 
Krig, dess orsaker, konsekvenser och bo­
temedel, av Kirby Page. Ingen av våra 
medlemmar borde uraktlåta att skaffa den 
boken och läsa den med uppmärksamhet. 

spektor, teol. dr K. E. Laman, ett kort men 
minnesrikt och varmhjärtat föredrag över 
ämnet »Tiden är kort.» Och så var tiden 
inne för kunskapen att försvinna. Men 
tron, hoppet och kärleken levde kvar och 
dominerade vid den offentliga avslutning, 
som sedan följde i Immanuelskyrkan. Den 
inleddes av en ung man, varpå skolans kör 
i klara toner tolkade sina känslor. Melo­
dierna översattes sedan till poesi av en dal­
kulla, som talte några ord, vilka ej komma 
att glömmas.

Ett för oss alla minnesrikt och djupsin­
nigt föredrag av dr Laman gav så enhet och 
samling åt stunden. Till sist tackade lands­
fogde Hjortsberg lärarkåren och önskade 
eleverna lycka på den långa resan genom 
livet.

Senare på kvällen var en avskedsstund

Intet ungdomsbibliotek får sakna den. Pri­
set är satt så lågt som till 1: 75. Man må 
intaga vilken politisk ståndpunkt som helst, 
några timmar med denna bok skola ge en 
inblick i krigets själ som i frågorna om 
fredstankens tillämpning, som icke skän- 
kes en av var man. Här är icke eldig de­
klamation, slagord och upphetsning, här är 
lidelsefri och rättvis saklighet. Här träda 
statsmännens tankar fram, här skymtas den 
hemliga diplomatiens nät och maskor, här 
utpekar en säker hand de ymnigaste käl­
lorna till förvecklingar, och här visas med 
saklig nykterhet vägen till en bättre lös­
ning av mellanfolkliga frågor än våldets.

J. G—n.
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Från S. M. U:s årsmöte.
S. M. U:s 15:de årsmöte tillhör nu det 

förgångna. Fredagen den 12 juni samlades 
530 befullmäktigade ombud från olika 
delar av vårt land för att dryfta vår or­
ganisations gemensamma angelägenheter. 
Det var till största delen helt unga män 
och kvinnor, vilket ju visar att förening­
arna sänt representanter ur sina egna, yng­
re led.

Årsmötet öppnades med bibelläsning och 
bön av sekreterare Joh. Gustafsson samt 
hälsningstal av S. M. U:s ordförande, mis- 
sionslärare Bruno Nyström. För årsmö­
tet föreställdes representanter från missions­
förbundens i Norge, Danmark och Fin­
land ungdomsorganisationer. Norge var re­
presenterat av pastor F. Johnsson, Oslo, 
Danmark av pastor Hjalmar Hansen, Aar­
hus, och Finland av direktör O. Gauffin. 
De framförde brodershälsningar från sina 
respektive hemland.

Av redogörelsen för verksamheten under 
året framgick, att denna varit välsignelse- 
rik och icke utan framgång. Medlemsan­
talet i S. M. U. hade något ökats. Ung­
domsvännens prenumerationssiffra är någ­
ra hundratal exemplar högre än föregåen­
de år. Korrespondensinstitutet och den 
sociala verksamheten ha omfattats med in­
tresse. Vid årsmötet hälsades 26 nya före­
ningar välkomna i S. M. U. Kvartalsmö- 
ten skola nästa år hållas i Köping, Luleå, 
Malmö och Arvika. Offerdagen blir som 
förut Palmsöndagen. Efter en livlig diskus- 

anordnad på skolans lokaler med program 
efter råd och lägenhet. Men den hör till de 
stunder, som icke kunna refereras. Det må 
blott nämnas, att många av skolans gäster 
talade, kören sjöng, och hjärtan suckade. 
Att det under dagens lopp ödslades bort åt­
skillig film torde framgå av nedanstående 
vältaliga bild utan text. En sidopatrull på 
tre man saknas emellertid.

Efter examen följer tyvärr tentamen. Och 
i skrivande stund klappa många olyckliga 
hjärtan av ångest inför den. Tänk på de 
livdömda stackarna!

Tänk också på den sommarkurs, som an­
ordnas vid skolan den 3—12 aug. (Se pro­
grammet i föregående nummer!) Vid den­
samma kommer även dr Georg Palmær att 
medverka.

Den 1 okt. i höst samlas vi sedan återigen. 
Kom ihåg det i budom, på fjäll och i da­
lom! Skrinlagd. 

sion beviljades ett anslag på 5,000: — till 
täckande av uppkommen brist vid bibel- 
instituten under innevarande år. Bland öv­
riga anslag må nämnas: 800: — kronor 
till soldatmissionen i Hässleholm, 1,000:— 
kronor till Fria Kristliga Studentförening­
en, 6,000: — kronor till underhåll av 
verksamheten vid Madzia missionsstation, 
4,000: — kronor till underhåll av verk­
samheten vid Kishui missionsstation, 
2,000: — kronor till sjömansmissionen i 
Sunderland, 400: — kronor till verksam­
heten bland svenska fiskare på Skagen. 
Missions-Förbundets Styrelse hade beslu­
tat uppföra ett evangelistseminarium vid 
Indo missionsstation i Franska Kongo, enär 
det visat sig omöjligt att för verksamheten 
i Franska Kongo utbilda predikanter vid 
seminariet i Belgiska Kongo. S. M. U. åtog 
att bekosta uppförandet och beviljade där­
till 5,000: kronor. Hela utgiftsstaten för 
år 1925 balanserade på en summa av 
47,200: — kronor för inre missionen och 
37,000: — för den yttre missionen.

Valet av Ungdomskommitté utföll så att 
ur Svenska Missions-Förbundets Styrelse 
valdes: Axel Andersson (446 röster), Sven 
Bengtsson (389), E. Kruse (372), Aug. Ro­
sén (357), L. Hallén (312), med A. E. Ljung 
(257) som suppleant. Ur S. M. U. valdes 
Joh. Gustafsson (477 röster), Bruno Ny­
ström (447), David Hedegård (322), Carl 
Arwe, Umeå, (248), R. Fur, Jönköping, 
(233), med J. Rydhe (196) som suppleant 
Arwe och Fur äro sålunda nyvalda. Till de 
avgående ledamöterna, magister G. Bäck­
ström och pastor A. Henriksson frambar 
ordföranden ett varmt tack för det goda 
arbete de utfört för S. M. U.

S. M. U:s nye sekreterare, kand. Josef 
Mellin, hälsades välkommen. Likaså fil. 
kand. D. Hedegård, vilken under 5 måna­
der av året skall ägna sig åt evangelisk- 
apologetisk verksamhet. — Sekr. Gustafs­
son meddelade att planer voro å bane att 
omlägga Ungdomsvännen till veckotidning. 
För detta ändamål hade en kommitté till­
satts, vilken skulle avlämna förslag till 
höstens sammanträde.

Sedan en del ärenden angående kor­
respondensinstitutet behandlats voro före­
dragningslistans ärenden genomgångna.

Sedan de egentliga årsmötesförhandling- 
arna avslutats höll fil. kand. D. Hedegård 
ett eggande och mäktigt föredrag över äm­
net: Vad väntar Gud av oss just nu?
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Tal. påpekade, att Gud visserligen icke 
är beroende av oss, ty han är allsmäktig, 
men han bjuder oss nåden att få bliva 
hans tjänare. Ingen skapad varelse kan 
utföra så stora ting som en helgad männi­
ska. Vi böra påminna oss, att den kristen­
dom som är en bekväm religion är förfal­
skad kristendom. I denna tid finnas många 
som genom livets brutalitet förlorat tron 
på en kärlekens Gud. Livskampen är för 
många oerhört bitter. Hur skola vi nå 
dem med evangeliet om Guds faderskär­
lek? Det räcker ej med teoretiskt klarläg­
gande — nutidens människor mäta varje 
lära efter frukterna i dess bekännares liv. 
Ett liv i kärleken är det väldigaste av alla 
argument. Gud väntar av oss, att vi i ord 
och gärning förkunna frälsningen i Kristus.

Vårt starka behov är kraft av höjden, he­
lig andekraft. Det ha alla verkligt levande 
gjorda själar känt.

Här gäller det dock att komma ihåg, att 
kristendomen icke är något jämstruket 
vardagsgrått, utan en vandring över höj­
der och ned i dalar, där var och en måste 
göra sin egen erfarenhet. Man må också 
komma ihåg, att en kristen församling 
icke får byggas på vissa, likartade andliga 
erfarenheter, utan endast på livet i Gud.

Vidare måste en kristens liv bäras av 
hänförelse. Men hänförd blir blott den, som 
gripes av en stor idé eller av en mäktig 
personlighet. Napoleon kunde elda sina 
soldater, hur mycket mer bör då icke vår 
Herre Jesus Kristus kunna hänföra oss. 
Helt för Jesus må vara vårt motto. Ett 
delat hjärta är fullt av disharmoni och 
oro; en människa som helt invigt sig åt 
Gud har frid i sin själ. Gud väntar av oss 
lydnad. Över människor, som äro villiga 
att gå hans väg, sänder han kraftens Ande.

Efter föredraget följde en stunds samtal.
På e. m. hölls S. M. U:s årshögtid i 

Immanuelskyrkan. Till denna hade samlats 
c:a 2,000 personer. Missionslärare Bruno 
Nyström inledde med bibelläsning. Vida­
re förekom föredrag av med. kand. B. 
Eeg-Olofsson över ämnet: Segrande tro. 
Pastor R. Furustam höll en synnerligen 
god predikan. Fru Ester Etaf-Berggren 
medverkade med sång. Ett stort missions- 
offer upptogs.

Samtliga dagens möten präglades av an­
dekraft och helig hänförelse. Nu ha om­
buden rest till sina hemorter. Give Gud 
sin nåd alt var och en på sin plats verka 
med trohet för våra höga uppgifter.

Aug. K—r.

Ett bra sätt.
En gottlänning skriver bl. a. till redak­

tionen:
»Undertecknad har under den senaste ti­

den gått och funderat litet på huru man 
borde gå till väga för att få vår högt vär­
derade tidning »Ungdomsvännen» spridd i 
allt vidare kretsar inom vårt kära foster­
land. —

Över landet vet jag för övrigt ej huru 
mycket som göres för att få Ungdomsvän­
nen mera spridd. Min uppfattning är dock, 
att mycket mera kan göras och upplagan 
åtminstone fördubblas. Inom den lilla ung­
domsförening undertecknad tillhör, ha vi 
vid det nyss påbörjade året gjort ett för­
sök. När den extra upplagan, som utgavs 
för spridning under böneveckan, utkom, be­
slöt föreningen inköpa 50 ex. Vi utsågo se­
dan 3 medl. som fingo i uppdrag att be­
söka alla hem inom socknen och sälja tid­
ningen samt, då husets medlemmar fått 
köpa och se tidningen, försöka att få pre­
numeration för år på densamma. Detta lyc­
kades utmärkt, ty vi utökade på detta sätt 
tidningen inom socknen i tredubbelt antal 
ex. mot året förut. Så långt jag äger vet­
skap, tror jag ej, att detta praktiseras, men 
dit borde vi komma och detta redan år 
1926. — —

Jag vill även framföra mitt varma tack 
för Ungdomsvännen sådan den utgives. Må 
Gud allt framgent få låta Ungdomsvännen 
vara sådan den nu är.»

Vi tacka brevskrivaren och den ungdoms­
förening han tillhör, för deras intresse för 
vårt gemensamma organ. Samtidigt tacka 
vi alla de andra, enskilda och föreningar, 
som hjälpt oss med tidningens spridning. 
Men måhända finnes det långt flera, som 
kunde hjälpa till. Välkomna med i de 
andras led! Red.

Från arbetsfältet.
En ungdomens missionsdag var anordnad i Emaus 

söndagen den 3 maj av Lännäs kr. udfg »Framti­
dens Hopp». På f. m. talade pastor M. Algulin, 
Vingåker, över Jesu vilja och makt att hjälpa i all 
nöd. Missionär M. Lundgren talade om »Guds tan­
kar och människors tankar». Pä e. m. höll Lund­
gren föredrag över ämnet »En arbetsdag på Indo 
missionsstation» och talade om hur glädje och sorg 
möta missionären och om hedningens nöd. Pastor Al­
gurin höll med kraft och värme ett föredrag över 
ämnet »En kristen». God duett- och solosång före­
kom. En god kollekt upptogs för Kongo.

Södra kretsen av Gästriklands kr. ungdomsförbund 
höll kretsmöte i Lövåsen, Hedesunda, och i samband
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därmed en bibelkurs den 7—10 maj. Goda och gi­
vande voro föreläsningarna och vilja vi här nämna 
dessa samt resp, inledare. Pastor Bäckström: Sön- 
dagsskolfrågor, Guds Ande och Andens nådegåvor, 
Ungdomens själsliv, Exelsior. Pastor Andersson: 
Personlig avgörelse. Pastor Björklund: Ansvar (2 
föreläsningar), samt K. Vetter: Våra möten och sam­
manträden. Efter föreläsningarna gavs tillfälle till 
samtal vari kursdeltagarna med intresse deltogo.

På söndagens eftermiddag hölls det enskilda krets- 
mötet. Frågor rörande verksamheten behandlades. 
Därjämte samtalades över ämnet: De kristna ung­
domsföreningarnas arbetsmetoder.

Kretsens unga hade talrikt infunnit sig. Under 
såväl kurs som kretsmöte fingo vi erfara Guds när­
varo och med skäl kan man kalla tillfällen som dessa 
för högtidsdagar, som ej så fort glömmas. Det de 
giva oss har evighetsvärde.

I Immannuelskyrkan, Enköping, hölls sistlidne 
Kristi hmmelsfärdsdag en större ungdomskonferens, 
gemensam för stadens och omkringliggande platsers 
ungdomsföreningar. Pastorn på platsen, Martin 
Gustafsson, höll ett kort hälsningstal, varefter pre­
dikan hölls av pastor Fritz Peterson, Stockholm. 
På e. m. var enskilt möte för troende, då föredrag 
höllos av pastorerna Oscar Persson, Grillby, och Fritz 
Peterson. Vid kvällens offentliga ungdomsmöte höl­
los korta föredrag av flera talare, varjämte kyrkans 
kör liksom på f. m. medverkade. Mötena voro tal­
rikt besökta.

Ungdomsföreningen i Enköping har under vintern 
ökat med ett 70-tal nya medlemmar, av vilka de 
flesta äro en frukt av den härliga väckelse, med 
vilken Enköping under den senaste tiden välsignats.

Örebro läns kr. ungdomsförbund höll sin årskon­
ferens i Lungers missionskyrka, Götlunda, Kristi 
himmelsfärdshelgen. Till mötets ordf, valdes Sam. 
Larsson och till sekr. J. R. Rickardt. Av års- och revi­
sionsberättelserna framgick, att förbundet räknar 70 
föreningar med omkr. 3,000 medl., därav tillhörande 
S. M. U. 2,614. Ink. voro kr. 3,027: 36 och utg. un­
derstego dessa med kr. 119: 11. Full ansvarsfrihet 
tillerkändes styrelsen. Den nya styrelsen utgöres av 
följ, personer: Sam. Larsson, Örebro, ordf, och kas­
sör, O. Karlsson, Örebro, v. ordf., J. R. Rickardt, 
Kumla, sekr., L. H. Friberg, Örebro, v. sekr., S, 
Öhman, Arboga, Gust. Pettersson, Örebro, O. Sarwe, 
Röfors, E. Lundgren, St. Mellösa och Gust. Ling, 
Nora.

En ungdoms- och en evangelistkurs fick styrelsen 
i uppdrag anordna. Ang. frågan om ny resesekr. fick 
styrelsen i uppdrag inkomma med nytt förslag. Till 
länsföreningens verksamhet anslogs kr. 1,000: —.

Under Kristi himmelsfärdsdagens offentl. möten 
talade Sam. Larsson, J. R. Rickardt och L. H. Fri­
berg. Sång utfördes av sångare från Örebro och 
Arboga.

Vännerna i Götlunda hade på bästa sätt ordnat för 
ombudens oeli deltagarnas välbefinnande, och möte­
na voro rika på andlig välsignelse och kraft.

Vasakyrkans udfg firade lördagen den 4 april sitt 
årsmöte. Pastor O. Karlsson inledde med en kort 
betraktelse samt uppläste årsberättelsen. Arbetet 
har under året präglats av livaktighet och intresse, 
vilket även framgick av de särskilda rapporter som 
avgåvos av föreningens kommittéer: missionskom- 
mittén, som bar till uppgift att särskilt genom kor­
respondens med missionärer uppehålla missionsin-. 
tresset inom föreningen, besökskommittén, som' ar­
betar bland gamla och fattiga, bibliotekskommittén 
och musikföreningen. Föreningen underhåller en 

evangelist i Kina. Genom missionskommittén har 
insamlats och till Ost-Turkestan avsänts varor för 
kr. 300. Till S. M. U. har lämnats kr. 570: 70. För­
eningens bibliotek räknar f. n. omkr. 275 band. — 
Vid årsmötet förekom solosång av ing. T. Bergquist, 
samt korta tal av kand. E. Linder och gymnasist- 
sekr. J. Mellin. På söndagen hölls den offentliga 
årshögtiden, varvid ovannämnda talare jämte fil. 
kand. Bernh. Nyrén medverkade. Vid eftermidda­
gens möte insamlades sparbössorna för S. M. U:s 
yttre mission, Missionsoffret under dagen uppgick 
till omkr. 650 kr. På kvällen hölls ytterligare ett 
möte, varvid kollekt upptogs för Fria kristl. student- 
fö ringen.

Från Götene. Vi ha här i Götene på sista tiden 
haft glädjen att hälsa 16 nya medlemmar välkom­
na till vår lilla ungdomsförening. Denna förstärk­
ning har tillfört oss ny vilja och kraft att arbeta 
för Kristus och församlingen. Denna förstärkning 
har kommit, som en frukt av den väckelsevind, som 
blåst i vårt samhälle nu på vårsidan. Under denna 
väckelsetid tjänade pastor Arvid Bergstam, Lidkö­
ping, med ordets predikan förutom platsens egna 
krafter. En varm hälsning till alla kamrater i S. 
M. U!

Betels udfg i Sandviken firade sitt trettiofemårs- 
jubileum sistlidne Kristi himmelsfärdsdag. Högtiden, 
började kl. 6 f. m. med morgongudstjänst i Betel- 
kapellet. Medverkande voro: fil. kand. L. Backman, 
Lidingö, pastor Ensjö samt Betels sångkör och horn- 
musikkår. Kl. 11 f. m. öppnades mötet av förening­
ens vice ordförande F. Nyberg. Kand. Backman ta­
lade därefter väckande och kraftigt över dagens hög­
mässotext.

Den egentliga jubileumsfesten hölls kl. 4 e. m. 
Efter gemensam sång uppläste Johan Jerner en in­
tressant redogörelse för de gångna trettiofem åren. 
Kand. Backman talade med ledning av Joh. 8: 31— - 
36 om den rätta friheten. Även vid detta tillfälle- 
sjöng kören på ett förtjänstfullt sätt flera tilltalan­
de sånger. Organist Falk från Högbo spelade tven- 
ne vackra pianosoli. På såväl f. m. som e. m. var- 
Betelkapellet fullsatt.

Ur redogörelsen för de 35 årens arbete må an­
föras följande: Sandvikens kristna ungdomsförening, 
vilket namn sedan ändrades till Betels ungdomsföre­
ning, Sandviken, bildades den 6 maj 1890. Medlems- 
inkomster och utgifter ha under 35-årsperioden om- 
manliga. Efter fem år utgjorde antalet 38, år 1900 
42, år 1911 var antalet 102 och 1916 161. Ar 1923 
företogs en revidering av matrikeln, då en del för­
samlingsmedlemmar ansågo sig för gamla, att till­
höra ungdomsföreningen, och begärde utträde. Med­
lemsantalet sjönk därigenom till 126. Vid detta års 
början utgjorde medlemsantalet 131. Föreningens 
inkomster och utgifter ha under 25-årsperioden om­
slutit en summa av kr. 43,469: 83. Därav har till 
församlingen lämnats 4,106: 38 samt till yttre mis­
sionen kr. 8,443: 21.

En omfattande social verksamhet bedrives. För 
övrigt understöder föreningen församlingen i dess 
verksamhet. Yttre missionen har på ett särskilt sått 
omhuldats av föreningen. Två evangelister, nämli­
gen en i Kongo och en i Kina, underhålles. Med 
missionärerna har föreningen stått i livlig förbin­
delse genom brevväxling, därom vittnar den till ett 
trettiotal brev uppgående brevsamlingen, som för­
varas i föreningens arkiv och som äro skrivna av 
missionärer på de olika missionsfälten. - En missions- 
kommitté, som har till uppgift att brevväxla med 
missionärerna, anordnar missionsaftnar etc., finnes 
inom föreningen. — Genom sin besökskommitté sö-
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ker föreningen sprida ljus och glädje till fattiga och 
sjuka.

Under de gångna 35 åren har som ordförande i 
föreningen tjänstgjort följande personer: skolkassor 
F. Nyberg under sammanlagt 16 år, pastorerna Palm­
kvist i 7 år, Adolf Andersson i 4 år, Emil Kruse, 
Arvid Bergstam och Otto Vallenborg i vardera cir­
ca 2 år, And. Brunzell i 1 år samt Anders Akeson 
sedan årsmötet den 17 jan. 1925.

Gnesta Ungdomsförbund avhöll Kristi himmels­
färdsdag sin årshögtid, med möten kl. 11 f. m. och 
4 e. m. Dagens huvudtalare var magister Blomberg 
från Missionsskolan, som på både för- och eftermid­
dagen höll utmärkt goda predikningar. Därjämte 
talade pastor M. Anuéll.

Friförsamlingens kör under ledning av herr T. 
Olsson samt strängmusiken medverkade. Efter e. m.- 
mötet var samkväm anordnat av ungdomsförbundet 
för inbjudna från Gnesta och kringliggande orters 
föreningar. Allt var väl lyckat och lämnade en god 
andlig behållning.

Södermanlands frikyrkliga ungdomsförbund hade 
för en av sina kretsar, omfattande Södertälje, Ny­
kvarn, Rönninge och Tumba, anordnat stort krets- 
möte på sistnämnda plats söndagen den 17 maj. Hög­
tiden inleddes med möte på förmiddagen varvid rese- 
sekreteraren, pastor F. Rüdhmer talade. — Efter 
middagen samlades deltagarna till samtalsmöte. 
Diskussionen rörde sig om ämnet: »Att icke skicka 
sig efter denna tidsålders väsende», hämtat ur Rom. 
12: 2, och inleddes av hr M. Eriksson, Tumba. Den 
genomgående tanken hos alla var, att tidsåldern, 
som i stort sett är ond, ej kan reformera sig själv. 
Detta kan endast ske genom Kristus. — På efter­
middagen, kl. 4.30, talade pastor A. Nyström från Sö­
dertälje över ämnet: »Karaktären och dess danande.» 
Södertälje missionskyrkas sångkör medverkade även 
på ett förtjänstfullt sätt och höjde stämningen med 
ett flertal vackra sånger. — Må Gud välsigna ung­
domen i de sörmländska bygderna såväl som på alla 
andra platser, att vi må bliva mera nitälskande för 
Hans rikes framgång i världen. Äran tillkommer 
Honom allenast.

Ungdomsförbundet Enighet (S. M. U:föreningarna 
på östra Gottland) höll söndagen den 17 maj sitt 
årsmöte i Ala metodistkapell under god tillslutning 
av medlemmarna. På f. m. hölls offentligt möte, då 
pastor Er. Lundblad predikade över Joh. 16: 23—33, 
koncentrerande sig kring bönen såsom varande den 
dyrbaraste pärlan i världen och nyckeln till himmel­
riket. På e. m. höllos konferensförhandlingar under 
ordförandeskap av herr Gottfr. Johansson. Räken­
skaperna balanserade på kr. 95: 98. I styrelsen om­
valdes lantbr. Gottfr. Johansson, Alskog, ordf., 
snick. Arv. Lövgren, Garda, v. ordf., fröken Helny 
Ahlqvist, Lau, sekr., lantbr. Leo Jacobsson, Alskog, 
kassör, Th. Andersson, Lau, samt handl. Otto G. 
Olsson, Ardre, med lantbr.- Rud. Lagergren och Herm. 
Larsson, Garda, som suppl. Till revisorer valdes 
lantbr. Karl Johansson och Em. Johansson, Alskog, 
med fröken Annie Levander, Alskog, som suppl.

Dessutom behandlades åtskilliga frågor rörande 
verksamheten under sommaren.

Vårvindor i östanå. östanå är ett gammalt väl­
känt namn i Småland. — Vid den vackra sjön Bunn, 
8 km. från päronstaden Gränna ligger östanå herr­
gård, och ett stenkast från herrgården, missionshu­
set. Verksamheten som egentligen började på herr­
gården omkring år 1870 tog vid 80-talets väckelser 
i vårt land fastare form, och har allt sedan dess 

varit en mäktig faktor i ortsbefolkningens medve­
tande. ,

Den gångna eftervintern har missionsföreningens 
predikant, pastor Sven Rosengren, lett en serie väc­
kelsemöten i missionshuset, varvid ungdomsförening­
ens medlemmar varit goda medhjälpare. Ett 40-tal 
ungdomar ha under dessa möten sökt och funnit frid 
med Gud. Ungdomsföreningen har känt det som en 
stor glädje att få mottaga 30 nya medlemmar och 
dess önskan är nu, att genom goda föredömen och 
kärleksfulla handlingar taga vara på de nyomvända. 
Syskon bedjen för oss! Gud har makten och hans är 
äran !

Skånes kristliga ungdomsförbunds årskonferens 
har hållits i Betelskyrkan, Malmö den 20 och 21 maj, 
då man samlades till förhandlingar första dagen 
på e. m. och möte för ungdomsföreningsmedlemmar 
och juniorer på kvällen och större offentliga möten 
och konsert den senare dagen.

Till att leda konferensens förhandlingar utsågs 
grossh. Ljung och till sekr. folkskoll. Hj. Johansson. 
Det meddelades, att ett femtiotal ombud voro när­
varande från ett femtiotal föreningar. Medlemsan­
talet i Förbundet är närmare 2,000. Inkomster och 
utgifter ha under året balanserat på kr. 7,116: 95. 
At styrelsen beviljades full och tacksam ansvarsfri­
het. Tre styrelseledamöter voro i tur att avgå och 
ordf, avsade sig till följd av bristande tid uppdra­
get som styrelseledamot och ordf. Av de avgående 
ledamöterna omvaldes distriktsföreståndare L. P. Ro- 
dén och folkskoll. A. Ivar Johansson och nyvaldes 
fabrikör David Roslund, Trälleborg och folkskoll. G. 
Lahger, Perstorp. Ordförande för Förbundet efter 
grossh. Ljung är distriktsföreståndare L. P. Rodén. 
Till ombud vid S. M. U:s kongress valdes pastor 
Holmander och A. Ivar Johansson./

Konferensen beslöt enhälligt att genom ordf, söka 
utverka att få behålla evangelisten C. O. Hall för 
verksamheten i Skåne även för 1926. Halls arbete 
under det gångna halvåret har krönts med god fram­
gång. En del sommarmöten och en ungdomskurs kom­
ma att anordnas, då Hall medverkar. Pastor Hol­
mander, som är Förbundets ordinarie arbetare på 
fältet, har alltmer kommit att ägna sin kraft åt bi­
bel- och ungdomskurser, och ett flertal, väl besökta 
kurser ha hållits även den gångna vintern. Ät honom 
lämnades uppdrag att söka anordna sådana kurser 
även kommande vinter. Sångaren Joh. Holmstrand 
skulle kallas att anordna sång- och musikkurser ute 
i föreningarna nästkommande vinter. Sång- och mu­
sikkursen å Skogshill, Malmö, under direktör G. Pe- 
terséns och Holmstrands ledning var synnerligen 
lyckad.

Ett förslag till resolution med anledning av nyk- 
terhetsfolkets dag den 21 maj upplästes och antogs 
enhälligt. Distriktsföreståndaren uttalade å konfe­
rensens vägnar ett varmt tack till grossh. Ljung för 
vad han varit för Förbundet och beklagade hans av­
gång ur styrelsen. Hr Ljung tackade för konferen­
sens förtroende, för det arbete pastor Holmander ut­
fört i Förbundets tjänst, ävenså tackade han kamra­
terna i styrelsen samt C. O. Hall och J. Holmstrand 
för deras insats i arbetet.

Som främmande talare medverkade pastor G. 
Arén, Katrineholm och C. O. Hall, Vinslöv. 
Betels, Salems och Tabors körer medverkade 
förtjänstfullt med sång under ledning av herr 
J. Holmstrand. Solist var fröken Ruth Andersson, 
Lund. Ävenså medverkade »Fridsbröderna» med mu­
sik. Konferensen i sin helhet var lyckad och rik på 
välsignelse och inger hopp för arbetet, att döma av 
det som rapporterades från det gångna verksamhets­
året och det varma intresse som präglade densamma.



244 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 12

Ungdomskonferensen hölls under pingstdagen i 
Järnerud, till vilken övriga ungdomsföreningar på 
Värmlandsnäs inbjudits. Som talare vid mötet hade 
udfg kallat pastor A, Sandberg från Ölme och predi­
kant L. Persson från Säffle.

Konferensen tog sin början kl. 11 f. m., då stora 
skaror av troende ungdom mötte upp. Ordf., Erik 
B. Karlson öppnade mötet med läsning av Davids 
145 ps., nedkallade Guds välsignelse samt hälsade 
alla välkomna. Till ordf, för konferensen utsågs 
Vilhelm Andersson, Millesvik och till sekr. pastor 
A. Sandberg. Efter några ordningsfrågor hölls ett 
intressant samtal över ämnet: Bönen. Samtalet var 
rikt givande, många deltogo och särskilt gjorde pa­
stor S. ett gott inlägg i denna för den troende ung- 
■domen så viktiga fråga. Förmiddagens möte avslöts 
med ett varmt bönemöte. Kl. 3 vidtog det offentliga 
mötet, då förutom de ovan nämnda talarna även O. 
Ericsson, A. Neander och Vilh. Andersson medver­
kade. Den rymliga lokalen var nära nog fullsatt av 
en andäktigt lyssnande åhörareskara. Guds ord fram­
bärs med liv och hänförelse. Millesviks musikföre­
ning tjänade med god och vacker sång och musik. 
Guds ande var nära under såväl det enskilda som 
det offentliga mötet och verkade på ett förnimbart 
sätt. Efter konferensens slut blev det frälsnings­
möte, då vi fingo bedja med bekymrade själar. Gud 
skall ha äran för allt. Så har då Värmlandsnäs ung­
domsföreningar firat sin åttonde konferens.

Programmet för Lidingökursen 
föreligger nu färdigt Det upptager många goda 
föredragshållare och de ämnen de komma att 
behandla beröra olika för oss unga kristna syn­
nerligen viktiga livsområden. Varje dag kl. 10 
samlas vi kring Guds heliga ord, då red. Hell­
ström kommer att vägleda oss in i dess rikedo­
mar. Sedan upptager en dags program ytter­
ligare 2 à 3 föredrag, men god tid till vila och 
fritid är dock anslagen.

År efter år har en stor skara samlats på Li­
dingö och Gud har rikligen välsignat kurserna, 
så alt de blivit deltagarna till glädje och gagn. 
Till årets kurs äro tills dato c:a 75 kvinnliga och 
25 manliga deltagare anmälda. Vi kunna mot­
taga högst 125 deltagare och då ännu en månad 
återstår till kursens början har anmälningstiden 
utsträckts till den 1 juli, för att tillmötesgå dem, 
som icke så långt på förhand kunna bestämma 
över sin fritid.

Må vi alla var i sin stad nedbedja rik välsig­
nelse över årets Lidingökurs! Ty utan att vara 
förberedd genom bön, skall den icke bliva till 
verkligt gagn. Men buren på bönens armar skall 
den bliva en källa till rik vederkvickelse för alla 
dem som komma dit ocli då skola dess verk­
ningar förspörjas vida- ut i Sveriges bygder, på 
varje ort där en kursdeltagare sedan utför sin 
gärning. Aug. K—r.

Litteratur.
Jesu evangelium och samhället. Av Sam. Thysell.

Birkagårdens förlag, Stockholm. Pris kr. 5: 50.
Den svenska arbetarrörelsen följde till tiden tätt 

efter de stora väckelserna under' den senare hälften 
av förra århundradet, liksom böndernas i Tyskland 
kamp för en förbättrad levnadsställning följde refor­
mationen tätt i spåren. Måhända förefanns också 
■ett likartat sammanhang de båda rörelserna emellan. 
I alla händelser blev i båda fallen samma misstag 
begånget. Luther tog avstånd från böndernas kamp, 

liksom de svenska andliga ledarna i mer eller mindre 
grad togo avstånd från arbetarerörelsen. Rent ma­
terialistiska inflytanden gjorde sig i stället så myc­
ket mera gällande där. Så blev mellan arbetarerörel­
sen och kristendomen en klyfta, som med årens lopp 
allt mer tycktes vidga sig.

På senare tiden har emellertid ett omslag kunnat 
förmärkas. Här liksom ute i den stora världen bör­
jar man ånyo söka efter de andliga livskällorna. Man 
börjar förstå, att människan lever ej allenast av 
bröd och att, om de stora samhällsfrågorna skola få 
en lycklig lösning, måste det.ske enligt de linjer, 
som Jesus en gång uppdragit. I skilda länder har 
sålunda en kristligt social litteratur av rätt så stora 
mått sett dagen, ehuru vi i vårt land haft liten eller 
ingen reda därpå. Det föreliggande arbetet, som ut­
gör n:o 9 i den skriftserie, som Förbundet för kristet 
samhällsliv ger ut, synes oss utgöra ett löfte om, att 
vi på detta område gå mot bättre tider. Anmälaren 
kan icke instämma i alla författarens åsikter. Det 
är ju ej heller nödvändigt för att kunna uppskatta 
hans arbetes förtjänster. Det äger sådana i höq 
grad. I skilda delar behandlas Jesu evangelium oni 
Guds rike, Jesu efterföljd och samhällslivet samt 
Gudsrikets förverkligande i samhällslivet. I denna sista 
del, som upptager större delen av boken, behandlas 
en hel mängd olika samhälleliga problem och refor­
matoriska samhällsuppgifter liksom den materialis­
tiska historieuppfattning, som i mångt och mycket 
varit vägledande för arbetarerörelsen, ställes under 
kritisk belysning. Vi kunna ej göra någon mera in­
gående granskning av bokens innehåll här. Vi vilja 
blott uttala den önskan, att boken måtte komma till 
användning i ungdomsbiblioteken och studiekretsar­
na. Den troende ungdom, som känner sin plikt så­
som samhällsmedborgare och som i den värld, där 
nu så mycken orätt och nöd råder, vill göra Jesus 
till konung, bör ej gå denna bok förbi. Den skall 
här finna mycken hjälp i sina försök att komma till 
rätta med de samhälleliga problemen och pröva dem 
i ljuset av Jesu evangelium. A. A —n.
Andens budskap. Av Frank Mangs. Svenska Mis- 

sions-Förbundets förlag. Pris kr. 1: 50.
Denna bok av den kände evangelisten innehåller 

7 betraktelser över skilda bibelord. Innehållet i des­
sa betraktelser är av allvarligaste slag. De ha myc­
ket att ge både av förmaning och tröst för Kristi 
stridsmän. Språket är enkelt, folkligt och vackert.

Om kyrkoherde Thysells bok visar hän på Jesus 
som hjälpare i det modärna samhällslivets kamp och 
strid, visar pastor Mangs bok hän på Jesus som den 
enskildes Frälsare och vän. Thysell manar oss till 
kamp för en kristlig samhällsordning. Mangs vill 
framför allt föra oss in i det andliga livets djupa 
mysterier och hjälpa oss att vinna ännu en själ för 
Jesus. De bägge böckerna framhålla tvenne sidor 
av kristendomen, vilka båda två behöva komma till 
sin rätt, om vår kristendom skall bliva en sund och 
segrande sådan. Vi vilja alltså giva också denna 
sista bok ett gott ord med på vägen. Må även den 
finna vidsträckt spridning och så fullborda den mis­
sion, för vilken den av avsedd. A. A—n.
Andedopet i biblisk belysning. Av pastor Emil 

Thörne, Kr. 0: 25. Handelstryckeriets förlag, 
Malmö.

Äntligen ett sunt, upplysande, vägledande samt 
på bibeln grundat ord i detta aktuella ämne. Det 
var med verklig tillfredsställelse och tacksamhet till 
författaren som jag läste denna broschyr. Säker­
ligen skall den bliva mången till hjälp och vägled­
ning. Skriften förtjänar masspridning bland alla 
troende.
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F. K. S. L:s sommarmöten.
Åter har Fria Kristliga Seminarist- och Lä­

rareförbundet inbjudit lärare och seminarister 
till sommarmöten. Till Lidingö har Svenska 
Missions-Forbundets predikantskola välkomnat 
F. K. S. L:s års- ocli sommarmöte och står 
med sina präktiga lokaler till deltagarnas 
disposition.

Till Östersund har mötet inbjudits av där- 
varande missionsförsamling och ungdomsföre­
ning och dessa utgöra en god garanti för alt 
även där F. K. S. L:s möte kommer att mot­
tagas väl och att deltagarna komma att få det 
bra.

Lidingömötet hålles den 30 juni—7 juli.. 
Östersund den 21—27 juli. Del förra än tillika 
förbundets årsmöte.

Mötenas talare borga för att den andliga be­
hållningen skall bliva rik och mångsidig. Vid 
Lidingö-mötet medverka pastor Th. Arvidsson, 
Alingsås, fil. kand. !.. Backman, Stockholm, 
missionär Signe Walder, författarinnan E. 
Fogelklou m. fl.

Östersundsmötet räknar med distriktsföre- 
ståndare F. A. Larsson, Linköping, rektorerna 
Bernh. Johansson, Osby och Knut Landgren, 
Öslertälje, pastor Arv. Sundfelt, Stockholm, 
missionär O. Byström, Linköping, m. fl.

Avgiften för vardera n ötet utgöres av kr. 20 
för lärare ocli kr. 10 för seminarister och ny­
utexaminerade lärare. 1 dessa avgifter inbe- 
räknas kursavgift och avgifter för mat och logi 
för hela mötestiden.

Anmälan till mötena insändes tillsammans 
med 5 kr. till sekr. Gösta Horsner, Holsbybrunn, 
för Lidingömötet före 15 juni ocli för Öster­
sund före 1 juli. Närmare upplysningar läm­
nas av sekr. — Så hälsas lärare och lärarinnor 
vid Sveriges skolor, seminarister vid manliga 
ocli kvinnliga seminarier samt studenter vid 
universitet och högskolor, vilka utbilda sig till 
lärare- och lärarinnekallet, varmt välkomna. 
Kommen som längtare och bedjare!

Ingångna i vilan.

söka frälsning.

Ett sorgebud, som väckte 
förstämning i våra hjärtan 
var budskapet om att Meje- 
rinnan Ester Vesterlund in­
gått i vilan, den 11 maj, ef­
ter endasten veckas sjukdom. 
Hon var medlem av Tynderö 
brödraförsamling och ung­
domsförening.

Sjungande gick hon över 
floden.

Hennes sista ord på jorden, 
var en maning till andra att

Frid över lionnes minne!

Maria Gabrielsson, vår kam­
rat i ölsremma ungdomsföre­
ning, har gått ifrån oss. Efter 
fjorton dagars sjukdom gicle 
hon hem till Gud söndagen den 
10 maj 1925. I blomman av 
sin ålder fiele hon dö, endast 
tjugofyra år. Hon var en 
marianatur, tyst ocli stilla 
levde hon sitt liv. Hon gjor­
de intet väsen av sig men var 
omtyckt av alla. Vi minnas 
hennes ljusa blicle ocli tro­

fasta väsen. Hon fyllde sin plikt glad ocli 
lycklig.

Du har gått före, vi komma efter.

En missionsresa med bil till Norrland, i som­
mar, kommer undert. att göra, i sällskap med 
pastor öhman, Arboga.

Av missionens vänner, som önska tjäna Herren 
med att skänka goda kristliga böcker, passan­
de för hem, ungdom och söndagsskolbarn, 
(gärna begagnade) mottagas sådana med stor 
tacksamhet, ävensom gamla årg. av våra mis- 
sionstidningar, Missionsförbundet, Ungdomsvän­
nen, Junioren, Sanningsvittnet m. fl. De som 
vilja sända under juni månad adressera till 
pastor E. O. Asplund, Vännäs, eller J. öman, 
Gunnarn. De som vilja sända under juli adres­
sera till pastor A. N. Bäckström, Stensele, el­
ler distriktsf. A. M. Karlstedt, Östersund. Bäst 
att sända per post i paket om 3 eller 5 kg., 
märkt P. E. S. Nu tror jag förvisso, att hund­
ratals av Jesu vänner i vårt land, både kända 
ocli okända, skola beakta detta. Låt även oss 
vara ihågkomna uti edra förböner så att Her­
ren måtte göra den förestående missionsresan 
lyckosam och till mycken välsignelse!

Eder i Herren och arbetet förbundne 
P. E. Sandberg.

Brevaft nar.
Knivsta mjg:s ungdom. Den 4 juli. Pastor H. 

Starck, Betel, Knivsta.
Bergs kr. udfg. Den 11 juli. Ester Lindbom, 

Svenby Berg, Kolhäck
Östra Bondestads kristliga ungdomsförening bar 

lördagen den 4 juli sin första brevafton. Trossyskon, 
sänd vår nybildade ungdomsförening brev under 
adress: A. Eriksson, Poststationen, Tolita, Märkas 
B. A.

Den 6:te juli 
bar töa kr. udfg. brevafton. Då vänta vi en häls­
ning frän dig. Skriv och adressera: Mauritz Hed­
lund, Rällså.

Ruds kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton lördagen den 11 juli. Vänner och kamrater 
landet runt, sänd oss många brev underadress: Albert 
Eriksson, Tolita. Märkas B. A.

Gårdtjärns missionsförsamlings ungdomsförening 
väntar många brev till sin brevafton den 11 juli. 
Adr.: Hulda Grafström, Sättna, Kofland. Märkas B. A.

L idingökursen.
Enär ännu ett antal deltagare kunna beredas 

plats vid vår ungdomskurs 13—26 juli utsträckes 
tiden för anmälan till 1 juli. Välkomna med!

Aug. K—r.
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Karin Werngrens Hushållsskola,
Östermalmsgatan 28, Stockholm 

börjar nya 2 och 3 mån. kurser d. 1 ang, och d 1 
sept. Underv. meddelas i enklare och finare matl., 
bakning, dukning, servering etc. samt dessutom under 
höstm. all slags konservering, syltning, saftning.

Prospekt sändes mot porto.

Sommarmusikkurs.
Musikdir. J. Olof Lindbergs organist- och musik­

skolas sommarkurs blir i år i Kumla under tiden 
6 juli—3 aug. Undervisning meddelas i orgel- och 
pianospelning, musik och harmonilära, tonträffning, 
tonbildning och solosång, körsång och dirigering. 
Lärare blir dir. Lindberg. Kursavgiften blir kr. 40: —, 
vartill kommer kostnad för mat och logi. Anmälan 
insändes till pastor J. B. Rickardt, Kumla, senast 
den 23 juni.

Det sedvanliga stora ungdomsmötet
vid

HAMMARN I HJO
hålles sönd. den 12 juli kl. 11 och e. Talare bliva 
evangelisterna Rudolf Peterson och Olof Hall, Vinslöv, 
samt pastor V. Hermanson, Karlsborg och C. Adolfs­
son, Hjo. Servering av mjölk, smörgåsar, kaffe och 
läskedrycker.

Hjo Kristna Brödraförs. Ungdom.

Östanå Pensionat
vid den vackra sjön Bunn. 8 km. till Gränna, 2 
km. till station. Salong m. piano. El. ljus. Stor 
park o. trädg. Vackra omgivn. Bil. Helpens. 
4:50—5: — kr. pr dag. Tel. Gränna 8.

Svar till Östanå Egendom, Förnäs.

Östersunds Praktiska Läroverk
Kristliga Folkhögskolan börjar sitt sjätte läsår 

den 1 oktober. Meddelar undervisning i svenska, 
tyska, engelska, historia, biologi, geografi, matematik, 
psykologi med borgark unskap, bokföring, kristendom 
m. m.

Förbereder för inträde vid seminarier, sjukhus etc. 
Prospekt på begäran.

Emil Kruse, 
Östersund.

Nu utkommen! 
KRIG

Dess orsaker, konsekvenser och botemedel, 
av KIRBY PAGE. 

Översättning från engelskan av Axel Andersson,
»Min vän Kirby Page har skrivit en bok, som 

står i en klass för sig. Jag har haft tillfälle att 
studera mellan 3- à 400 böcker och kompletter, 
som behandlat detta ämne, och jag tvekar ej att 
säga, att jag placerar denna koncisa publikation 
bland de tre eller fyra främsta.»

D;r John R. Mott.
Pris kr. 1: 75.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM c.

Nya nummer i S. M. U:s småskriftserie.
Fromhetens belöning i Bibelns ljus.

Av Karl Gustafson. Pris 25 öre.
»Utgående från att det enligt Bibeln gives 

en fromhetens belöning upptager förf, den 
gammaltestamentliga uppfattningen om denna 
till jämförelse med den nytestamentliga. Hans 
framställning är klar, och intressant. Ingen 
som vill ha verklig klarhet över detta för 
varje kristen så betydelsefulla spörsmål, bör 
glömma att skaffa sig denna skrift.»

J. G—n.
Helgelsen av Fritz Peterson. Pris 35 öre.

»Den är en värdefull handledning för elt 
grundligare studium av det ämne den behand- 
lar. Där den läses jämsides med de i samma 
talrikt förekommande bibelcitaten — och en­
dast så bör den naturligtvis läsas —■ skall den 
ge ett synnerligen gott utbyte.» J. G — n. 
SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG 

Stockholm C.

DET NYA KINA OCH MISSIONEN 
Av Karl Nelton.

Pris häftad kr. 3: 75, bunden kr. 5: 25.
Den som önskar lära känna de politiska och reli­

giösa förhållandena i »Det nya Kina», bör skaffa 
sig denna bok. Den är mycket lärorik och intres­
sant. En ypperlig missionsbok. Rikt illustrerad.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, 
Stockholm C.

|llllllllllllllllllllllllllllllllllli^

SEMESTERHEMMET
= = väljer man i god tid och planerar == 
== omsorgsfullt för den korta sommar- = 
g vistelsen. Semesterhemmet Borgen § 
== invid Stockholm, naturskönt belä- == 
= get vid sjö och skog, erbjuder == 
= lugn och ro, bad och promenader g 
= och genom bekväma bil-, omnibuss- == 
= och motorbåtsförbindelser utmärkta = 
= tillfällen att jämväl bese och lära g 
= känna huvudstaden. Härliga rum. == 
== Gott bord. Moderata priser. Begär 3 
3 prospekt och upplysningar frän g
3 Semesterhemmet Borgen, Stocksund, ==
3 tel. 445 och tillbringa semestern på ==

B 0 RGEN
^lllllllllllllllllllllllllllllllllllll
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ETT ÅR NÖDVÄNDIGT
Av J. H. Jowett, M. A., D. D.

Översättning från engelskan av Greta Wisborg. 
Pris häft. kr. 3:25, bunden kr. 4: 75.

»Om vi se en sak i Guds förklarande ljus börja 
snart även andra vardagliga ting att lysas upp’ 
säger förf, på ett ställe i föreliggande arbete. Och 
när man läser denna alltigenom gedignabok, faller 
Guds förklarande ljus över mången livets hemlig­
het. Boken är ett gott sällskap både i ensam­
heten och i läsekretsen. R T.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

---------------------------- -

Borgens Husmodersskola,
Stocksund.

Ny kurs börjar den 1 juli.

Förutom den sedvanliga teoretiska 
och praktiska undervisningen ingår i 
denna kurs omsorgsfull undervisning i 
konservering.

Med sina låga avgifter, sitt natur­
sköna läge och med bekväma kommunika­
tioner med Stockholm lämpar sig Borgens 
Husmodersskola särdeles väl för ung­
domsföreningarnas medlemmar.

S. M. U. medlemmar äga företräde.
Prospekt sändes gratis på begäran.

Ny religiös litteratur
våren 1925

Den framgångsrike 
evangelisten.

Av LIONEL B. FLETCHER Bemyndi- • 
gad övers, från engelskan av Augustinus 
Keijer, Pris 3 kr.

Den föreliggande boken förtjänar att 
uppmärksammas först och främst av varje 
predikant och präst, som önskar se tyd­
liga och bestående resultat av sitt arbete. 
Dess innehåll är emellertid sådant, att den 
bör läsas av var och en som önskar se 
själar vid Kristi kors.

Livet i Andens fullhet.
Av JOHN MACNELL. Förord av Andrew 

Murray. Övers, från engelskan av G. Bergström. 
Häft. 1: 50, inb. 2: 25.

Guds Andes delaktighet, ledning och 
kraft framhålles och klargöres på skrift- 
enligt sätt. Den oerhörda välsignelse Guds 
Ande skänker den troende påpekas, och
vikten av 
inskärpes.

att allt mer uppfyllas av Anden

Nerikestidningen.

Begär inträde vid Borgens 18:de 
Husmoderskurs den 1 Juli.

C __________________________________________________________________ -•

.- -------------------------------------------------- — ------------------ )

1 Helig Tjänst
Av J. Nyrén.

Pris häft. 2: 50. Inb. 3: 75.

Boken I helig tjänst av missionsföreståndare 
J. Nyrén innehåller tal, dem missionsförestånda- 
ren hållit vid olika större möten och missions- 
högtider i landet och vari för missionsverksam­
heten aktuella och bärande ämnen behandlats. 
Känslans glöd och inspirationen äro likasom tan­
kens klarhet och språkets skönhet framträdande 
drag av framställningen, som rekommenderas 
Sveriges missionsfolk.

Aug. B.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Den rätta blicken.
Vinkar och 

segerrikt liv.
råd om hur man skall föra ett 

Av ERNST MODERSOHN.
Övers, från tyskan av Ralcel Kullgren. Pris 1: 25.

Det är så tryggt, så välsignat, så sant, ty 
det är upplevt, det som står i denna bok.

Rob. Fur i Jönköpings-Posten.

Krist och Antikrist.
Av ARNOLD SCHALIN. (Förf, till »Jude­

frågan i bibelns ljus»). Pris 2: 75.
Väckande ... klargörande ... i hög grad 

intressant. Den är icke alls påträngande, 
utan lugnt från sitt eget hjärta, ur sin 
egen erfarenhet talar författaren.

Kyrkoherde G. Colliander 
i Kristianstadsbl.

Lindblads Förlag, Uppsala.
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Genomgå på lediga stunder en
STUDENTKURS eller
REALSKOLEKURS 

vid Hermods Korrespondensinstitut! Därigenom blir 
det möjligt även för Eder, som under dagen är bunden av 
Edert arbete, att skaffa Er de kunskaper, vilka fordras för 
avläggande av studentexamen eller realskolexamen. Sist­
nämnda examen, som vid vanliga skolor tarvar 5 à 6 års 
studier, kan genom Hermods korrespondensundervisning 
avläggas på c:a 3 år med endast foikskoleunderbyggnad som 
grund. Många äro de personer, som på kort tid genom­
gått kurser vid institutets realavdelning och studentav­
delning och därefter med goda betyg avlagt realskolexa­
men och studentexamen vid enskilda och kommunala 
läroanstalter i skilda delar av vårt land. Så t. ex. har 
Hermods institut haft elever, som avlagt realskolexamen 
vid realskolor i Haparanda, Luleå, Örnsköldsvik, Öster­
sund, Falun, Uppsala, Arvika, Karlstad, Stockholm,

Södertälje, Nyköping, Norrköping, Skövde, Uddevalla, Jönköping, Vimmerby, Växjö, 
Kalmar, Visby, Lund, Malmö och Trelleborg. Elever, som så önska, tenteras kostnadsfritt av 
institutets lärare före examens avläggande, för att de, innan de gå upp i själva examen, skola 
vara övertygade om att de ha erforderligt kunskapsmått.

Vid Hermods Korrespondensinstituts realavdelning äro även inrättade 
inträdeskurser

avsedda för inträde vid Folkskole- och Småskoleseminarier, Bergsskolor, Skogsskolor, Chal- 
merska institutet, Handelsgymnasier, Tekniska elementarskolor och Missionsskolor samt 
kompletteringskurser (efter avlagd realskolexamen) för inträde vid Skogsinstitutets lägre av 
delning och Lantbruksinstituten. Kurserna äro sammansatta i noggrann överensstämmelse 
med för nämnda fackskolor gällande inträdesfordringar.

Undervisningen ledes av fil. dr. B. Palm och fil. mag. E, Oldin. Avgifterna äro 
anmärkningsvärt låga och betalningsvillkoren de mest fördelaktiga. Lärotiden obegränsad. 
Inga särskilda förkunskaper erfordras. Hermods Korrespondensinstitut är det äldsta och 
största i Norden och det enda, som lämnar undervisning pr korrespondens efter Hermod- 
systemet. Dess undervisning är grundad på 26 årig pedagogisk erfarenhet. Vid institutet ha 
hittills undervisats över 231,000 personer.

Ifyll därför nedanstående kupong och sänd den i öppet kuvert, frimärkt med 5 öre!__________

HERMODS korrespondensinstitut. Grundat 1898 av H. S. Hermod, som infört 
systemet »Undervisning pr korrespondens» i Sverige.

Slottsgatan 59 A. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 månader 

eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.jämte Ert illustrerade
Realskolekurser.
Studentkurser.
Inträdeskurser.
Svensk uppsatsskrivning.
Svensk rättskrivning.
Litteraturkurser.
Grammatikkurser.

proARekt över den kurs
1m. Språkkurser. 
Översättningsövningar.
Stilskrivnin gskurser.
Historia och Geograti.
Matematik.
Biologi.
Fysik och Kemi.

Mineralogi och Geologi.
Handelsämnen.
Tekniska ämnen.
Juridiska ämnen.
Folknögskolekurs.
Lantbrukskurser.
Småbrukarekurs.

Trädgårdskurs.
Tecknings- och målnings- 

kurser.
Kurser i minnes- o. tanke- 

uppövning.
Kurser i offentligt uppträ­

dande och talarkonst.
Namn ............................................................................................. . ................................................................................

Bostad.............................................................. Postadress.........................................................................
Udv. 408, 20/€ 25.

( -----------------------------------------------------------1

Nu utkom met !

SUPPLEMENT
till

Svenska Missions-Förbundets Sångbok

MUSIKEN.
Pris kr. 1: 25.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.( ------------------------------------------------------------

( ------------------------------------- — 1

Andens Budskap
TILL FÖRSAMLINGARNA

Av Frank Mangs.
Pris 1:50.

En del av innehållet utgöres av tankar ur före­
drag av författaren vid några av de två första 
veckornas enskilda möten i Stockholm. Den andra 
delen har, säger författaren, Gud givit som böne- 
svar under de allra sista dagarna.

SVENSKA MISSIONS FÖRBUNDETS FÖRLAG, 
.Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




